
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1278 DEL 09-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 322 DEL 09-12-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento del servizio di 

gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali - Cig 3402432fb1. 

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione provvisoria. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

con determinazione del Responsabile dell’U.O.A. “Lavori Pubblicie Servizi a Rete” n. 96 del 

19/07/2011 (Reg. Gen. n. 780/2011) si è proceduto all’avvio del procedimento per 

l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali 

comunali per un importo a base di gara di € 630.210,00 oltre € 30.000,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, stabilendo come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 272 del 20/10/11 (Reg. Gen. n. 

1045/2011) sono stati approvati il disciplinare di gara e la modulistica per la presentazione 

delle offerte relative alla procedura sopra indicata; 

entro il temine di scadenza fissato al 01 dicembre 2011, sono pervenute 2 offerte presentate da 

Società Cooperativa Sociale Dell'Albero e dall’ATI Samarcanda Società Cooperativa Sociale 

A Responsabilità Limitata con Silve Spa di Firenze; 

 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 2 dicembre 2011, la Commissione 

Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale Reg. Gen. n. 1213 del 

01/12/2011, ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa delle n. 2 offerte 

pervenute, ammettendo entrambi i concorrenti come risulta dal verbale di gara allegato sub A; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 322 DEL 09-12-2011 - Reg. Gen. N. 1278 DEL 09-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che: 

 

-  nelle sedute riservate svoltesi in data 2 dicembre e 5 dicembre c.m. la Commissione 

Giudicatrice ha attribuito i seguenti punteggi alle offerte tecniche presentate dai concorrenti 

ovvero: 

Cooperativa Dell’Albero                    PUNTI 48.95/70 

ATI Samarcanda – Silve Spa              PUNTI 70/70 

 

 - nella seduta pubblica del 7 dicembre 2011 la Commissione Giudicatrice ha proceduto 

all’apertura delle offerte economiche contenute nelle buste elettroniche attribuendo i seguenti 

punteggi: 

Cooperativa Dell’Albero   28.56/30 PUNTI       

ATI Samarcanda – Silve Spa    30/30 PUNTI 

 

-  i punteggi complessivamente riportati, dati dalla somma fra quelli ottenuti per l’offerta 

tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, sono stati: 

Cooperativa Dell’Albero    PUNTI     77.51/100 

ATI Samarcanda – Silve Spa    PUNTI     100 /100 

 

per cui la miglior offerta è risultata essere quella di ATI Samarcanda – Silve Spa dichiarata 

aggiudicataria provvisoria; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’ATI 

Samarcanda – Silve Spa dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi 

definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in 

sede di gara dal concorrente aggiudicatario; 

 

 
DETERMINA 

 

 

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio di gestione e 

manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali a favore della ATI Samarcanda 

Cooperativa sociale – Silve Spa di Firenze con un punteggio di 100/100 e un prezzo di € 

571.159.32 (cinquecentosettantunomilacentocinquanta/32 euro) oltre oneri per la sicurezza di 

€ 30.000,00 (Iva esclusa); 

 

2) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 2 – 5 – 7 dicembre 

2011 allegato sub. A; 

 

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione 

con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali 

sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente 

medesimo. 
 

 

Sesto Fiorentino, 09-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 322 DEL 09-12-2011 - Reg. Gen. N. 1278 DEL 09-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento del servizio di 

gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali - Cig 3402432fb1. 

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione provvisoria. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


